
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364746067521502 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/36J/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/36J/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   20/09/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/36J/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 35, celebrada con 
carácter ordinario el día trece de septiembre de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2734F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Paseo Francisco Martínez Muñoz, edf. Laura, bajo 2, de Puerto 
de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/3159P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para denegar la licencia de actividad para 
sala de baile, e informar favorable la licencia de actividad para café-bar con música, en 
establecimiento sito en Paseo de la Sal, bloque 3, local 15, de Puerto de Mazarrón, 
Mazarrón (Murcia).



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364746067521502 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4097A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de la actividad de engrase y lavado de vehículos, sita en Avda. Doctor Meca, 114, 
bajo, de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/7292R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 64, con una ocupación de 9 metros, para la venta de ropa y calzado, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón, y proceder a la devolución de la fianza 
depositada y su compensación en el importe que resulte concurrente según el negociado de 
intervención al anterior tiular.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8218F.
  Propuesta de la Concejala Delegada de comercio para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de venta y exposición de colchones 
y ropa de cama en C/ Félix García Muñoz, La Charca, nave 2, local 3ª, de Puerto de 
Mazarrón, a favor de MAXCOLCHÓN, S.L.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8233E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de venta de mascotas, alimentación 
y accesorios para las mismas en c/ Félix García Muñoz, La Charca, nave 2, local 4, de 
Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8572Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 69/2017-15-PROPBLANCO, para la actividad de ludoteca en 
establecimiento ubicado en calle Carros, nº 34, de Mazarrón, archivándose todas las 
actuaciones.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8832T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad de los 
procedimientos nº 0000002/2015-3.01.04.15.1 y nº 2024/8832T, de declaración responsable 
de inicio de actividad para una ludoteca, sita en calle La Vía, 153, de Mazarrón, 
archivándose todas las actuaciones. 
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4111V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación de los Lotes 2.- “Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas” y Lote 3.- 
“Utensilios” contenidos en el contrato de  suministro de “Productos químicos, artículos y 
utillaje para la limpieza de los edificios municipales”.
 
11. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364746067521502 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/4155S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de las obras de 
“Infraestructuras de apoyo para la educación ambiental en las lagunas de la Rambla de las 
Moreras”. 
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/5179G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del servicio de “Transporte para usuarios del Centro de 
Desarrollo Infantil y Atención Temprana y Centro de Día de personas con discapacidad 
intelectual del Ayuntamiento de Mazarrón”. 
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/5956E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar solicitud de declaración 
de confidencialidad de oferta presentada en el sobre 2 del contrato mixto de obra y 
suministro para el “Suministro e instalación de juegos infantiles, elementos de sombraje y 
biosaludables en varias zonas verdes en el municipio de Mazarrón”. 
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/5995S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de  documentación 
para adjudicación del contrato de las obras "Acondicionamiento provisional de accesos al 
Colegio Infanta Leonor y CAI en Mazarrón”. 
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/8626R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de los servicios de “Analíticas de playas e instalaciones de 
playa y seguimiento de los programas de calidad en el T.M. de Mazarrón”.
 
16. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2024/8519D.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar la convocatoria del 
Programa de Becas de Excelencia Educativa para el estudiantado de Bachillerato y Ciclos 
Formativos de Grado Superior que haya cursado sus estudios en el término municipal de 
Mazarrón durante el curso escolar 2023/2024.
 
17. MEDIOAMBIENTE. 
Referencia: 2024/8064Z.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para dar traslado de las alegaciones al 
Servicio de Pesca y Acuicultura de la Dirección General de Producción Agrícola, Ganadera y 
Pesquera, relativas al proyecto de granja de acuicultura Offshore.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/4775Z.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de un local del Centro Social de Camposol.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2020L.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364746067521502 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para la provisión en propiedad, de la plaza de 
Técnico de Medioambiente. 
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6837Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar complemento de productividad, 
correspondiente al primer semestre de 2024 (IS24), a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7866T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de diferencias de retribuciones 
complementarias a la jefa accidental de servicios sociales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7868W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8541P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento interino, para suplir la 
vacante del titular del puesto de una ingeniero de caminos. 
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8662Z.
 Propuesta  del concejal delegado de personal, para aprobar el convenio de colaboración 
para la realización de prácticas profesionales no laborales, con el Centro de Formación 
Academia Plaza.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8722M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8863P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del convenio colaboración 
para el desarrollo de la formación en empresa u organismo equiparado, en régimen general, 
en los Grados D y E de las enseñanzas de FP, con el Centro CIFPPU CARLOS III. 
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9885M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder el desistimiento de solicitud 
de licencia de obras y acordar la conclusión y archivo de expte. 2022/9885M.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5870X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en “Proyecto ejecutivo de infraestructuras para estación base de 
telecomunicaciones”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364746067521502 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

29. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2240D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en “Proyecto de demolición de vivienda unifamiliar adosada”.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6564D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para urbanización exterior y pabellón en la 
residencia de La Purísima, sita en c/ Filomeno Hostench, 53-55, de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/36J/SESJGL de fecha 
20 de septiembre de 2024 a las 10:00 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-09-18T12:27:19+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-09-18T12:27:16+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




